;1  ey)e")

W ' " RA oB, sidi èiiRDA
Trabalho, respeito e cidadania.

Agora é a vez do povo.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNP1: 06.769.798/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

RUA ISAAC MARTINS. N" 297 - CENTRO - 65950-000 - BARRA DO CORDA - MA

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA
A rlb A In A . C' 1-.  "1""r\r"th 1-1 e— s r /1~ A e1 s Cs r -  1-"I‘ cs rei I AIn n 1- NPN É' f' 1-1 r . 1 UL- EXMO •J L.rx v si,...) Ut1Irk XJ UM

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a

Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta

de pesquisa e comparação de preços praticados peia administração pública, para

atender a demanda da C LJGL•1 G1.011 ClI LIG I 111:21 IGJOBI lIClI 111.1/4J, ¼JIyCIII lIClI 111/4.) Cl WGJI.C4L/, conforme

Prnr.PRgn Adminiqtmtivn no 14,Rpn?4 inqtrnfrin, .AtiTnRi7n n cptnr rnmpmq rIP

Prefeitura Municipal de Barra do Corda, informar cotação com objeto ora solicitado.

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda,

para as devidas providências legais cabíveis.

Esarra do Corda (MA), 29 de maio de 2ü24.

Atenciosamente,

_
;Vaiar ia Edivemid P. weird oiiva

Coordenadora de receita e despesas

o

Rua Isaac Martins. n° 297 - Centro - 65950-000 - Barra do Corda - MA
CNPJ: 06.769.798/0001-17

PORTARIA N° 029/2021 — GAB, DE 01 DE JANEIRO DE 2021.

'NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO , DE

COORDENADOR DE RECEITA E DESPESAS NO

AMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO.

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito Mu,nicipal de Barra do Corda,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e considerando a

necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo em comissão de

coordenador de Receitas e Despesas no âmbito da Secretaria Municipal de

Planejamento, Orçamento e Gestão.

RESOLVE:

Artigo 1 ° - NOMEAR como Gestoras Financeiras, a Sra. MARIA EDIVANIA

PEREIRA DA SILVA, Coordenador de Receitas e Despesas no Âmbito da

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão e Sra. MARIA

EDILMA FERREIRA MIRANDA, Secretária de Planejamento, Orçamento e

Gestão.

Artigo 2°- Fica delegada competência ao Coordenador de Receitas e Despesa

observadas a legislação aplicável e as normas em vigor, praticar os seguintes

atos.

(-DE GESTÃO FINANCEIRA: Juntamente com a Secretária de Planejamento.

Orçamento e Gestão, MARIA EDILMA FERREIRA MIRANDA, nomeada

copforme portaria 008/2021, para:

a) Movimentar recursos orçamentáhos e financeiros destinados ao atendimento

de despesas da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, do Fundo Municipal de

Saúde - FMS, Fundo Nacional de Assistência Social - FMAS e Fundo Nacional

de Desenvolvimento e Educação Básica - FUNDEB, Secretaria da Saúde,

Secretaria de Assistência Social e Secretaria da Educação;

b) Abrir contas de depósito;

c) Solicitar saldos, extratos e comprovantes;

d) Efetuar resgates/aplicação financeira;

e) Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;

f) Efetuar pagamento por meio eletrônico;

g) Efetuar transferência por meio eletrônico;

h) Liberar arquivos de pagamento no gerenciador financeiro;

i) Emitir comprovantes;

j) Assinar os documentos necessários à execução das despesas da Prefeitura

Municipal de Barra do Corda e dos fundos citados na alínea anterior;

k)Autorizar glosas nos processos de pagamento de contratos, fornecedores e

serviços;

»Orientar os procedimentos referentes ao encerramento do exercício financeiro;

m) Autorizar inscrição de despesas na conta "Restos a Pagar", conforme definido

nos arts. 36 e 37 da Lei 4.320, de 17 de Março de 1964.

Art.3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua puplicação, revogando-se as

disposições em contrário. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão

aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e um.

Publique-se.

Barra do Corda (MA), 01 çte janeiro (442021.

MO ALBERTO TELES DE SOUSA

Prefeito Muncipal de Barra cio Corda- MA

•

Relatório de Cotação
Pesquisa realizada entre 29/05/2024 12:39:41 e 29/05/202412:44:38

Relatório gerado no dia 29/05/2024 12:45:31 (IP: 2804:279c:1f4:5b00:714c:ec26:5928:a53c)

ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS

Item Nome

1
Valor Unit.

(Outros Entes Públicos) Preço Estimado Percentual Preto Estimado raicidarin onanrid.de _

R$ 11.960,00

•

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE R$ 11.960,00

Preço Público Órgão Público

2

R$ 11.960,00

1 Iniri.ria Total

Serviço R$ 11.960,00

Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preco Corriairlo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT 00001224

MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG 84775

1

1

CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA

ESPECIALIZADA

NO

FORNECIMENTO

DE ASSINATURA

DE FERRAMENTA

DE PESQUISA E

COMPARAÇÃO DE

PREÇOS

PRATICADOS PELA

ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA 1

CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA

ESPECIALIZADA

NO

FORNECIMENTO

DE ASSINATURA

DE FERRAMENTA
DE PESQUISA E

COMPARAÇÃO DE

PREÇOS

PRATICADOS PELA

ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA. 1

SER

SE

26/03/2024 00:00:00 R$ 11.960.00

08/03/2024 00:00:00 R$

;..1 4//c,

Karytana t‘: de Assunção
Coord. Interina etor de Compras

Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

510895-7-003-

2024 1

SERVICO DE

ACESSO E

UTILIZACAO -

ASSINATURA

PARA ACESSO

AOS SERVICOS DE

SISTEMA DE

BANCO DE

PRECOS,

FERRAMENTA DE

PESQUISAS E

COMPARACAO DE

PRECOS

PRATICADOS PELA

ADMINISTRACAO

PUBLICA. 1 Unidade 28/02/2024 00:00:00 R$

Média dos Preços Obtidos: R$

11.960,00

11.960,00

Valor Global: R$ 11.960,00

,
PsSSTIOtO

oCrCi. inter
or de Compras

',,reíeitura Mun. de Barra do Corda-MA

Trabalho, Respeito r. Cidadania.
deior, .s PC, do Po,. o.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

CNPJ:06.769.798/001-17
.1tAKfr,,

SETOR DE COMPRAS
("1)Rua Isaac Martins, N°371 - CEP: 65. 950-000 — Barra do Corda/MA /

•

•

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Senhor chefe do setor contábil,

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal
de Planejamento, Orçamento e Gestão que solicita a dotação para contratação de empresa
especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços
praticados pela administração pública, para atender as necessidades do Município de Barra do Corda.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade,
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Informamos que a despesa está estimada em torno de R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos
e sessenta reais).

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com
devida urgência a secretaria solicitante, para elaboração do termo de referência do objeto ora
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de
receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MA, 29 de maio de 2024.

Atenciosamente,

KARYTAN4 COMES DE ASSUNÇÃO
Chefe Io Setor de Compras

Município de Barra do Corda
httpliwww.barradocorda.ma.gov.br R. isac Martins, 297 - centro, Barra do C.:cda - M

Tei.: (99) 3643-2333
IMPRENSA OFICIAL

ESTADO DO MARANHAO

I PREMIRA MilKIPAL DE VIDRA Ou PROA
8411tTE Da PREFEITO

PORTARIA N" 0512022 GAS, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

'NOMEAR OCUPANTE DO CARGC

COMISSÃO DE CHEFE INTERINA DO SETOR

DE COMPRAS D0 MUNICIPtC.) DE 5 42. IRRA

CQRDASIK

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito dc:M cipo de Barra do Corda

Estado do Maranhão, no Liao de suas airibuiçõss

Feof.C.OLVE

Art. f' - P4MEAR, IÇA/MANA GOMES DE ASSUNÇÃO, incita no CPF sob o n4

024.031.133-.79, para exercer o ro em mrnissão de Chefe ínterins do Salter de

Compras do Município da Barra do Corda. •tactio de MarrItNie

Art. r Esta Portaria entra Mgor na data da sua puoitaçã .

Gabinete do Pfefertb Municipal. de Barra do C-oroa.Utild0 do Maranhãc.

Dê-se Ciência.

Pubi:que-se e Cumpra-se

Barra co COrdaj A 10 de janeiro de 2022.

)
/

BARRA DO aRD„
Trabalho. Respeito c CicipriantP,..

Asso, e a Ver do"Pos,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
Rua Isaac Martins, NI' 371 — Centro — Barra do Corda — MA.

CNPJ: 06.769.798/0001-17
E-mail: prefeiturabarradocorda@hotmaitcom

SETOR DE CONTABILIDADE

•.

_Lb
Ç.\*-•  -

CP

DA: CONTABILIDADE DA PREFEITURA DE BARRA DO CORDA - MA.

PARA: SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO — BDC -MA

ASSUNTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Em atenção à solicitação e ao despacho do Setor de Compras e Serviços, informamos
dotação a Secretária de Planejamento, Orçamento e Gestão para contratação de empresa especializada
no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
administração pública, para atender as necessidades do Município de Barra do Corda.

Informamos a existência de recursos com as classificações orçamentárias para fazer face
a despeça requisitada.

DOT. ORÇAMENTÁRIA
PROJET.

ATIVIDADE DESCRIÇÃO
ELEM. DE
DESPESA TIPO DE RECURSO

04.122.1001.2003.0000 2003 SEC.PLA N. ORÇ. E GESTÃO 3.3.90.39 Recursos Ordinários

Informações.
Na certeza de termos atendido a solicitação, nos colocamos a disposição para maiores

Barra do Corda (MA), 29 de maio de 2024.

JOSUE O EIRA SOUSA

CO TADOR

Rua Isaac Martins, N° 371 — Centro — Barra do Corda — MA.

CNPJ: 06.769.798/0001-17
E-mail: prefeiturabarradocorda@hotmail.com

Atenciosamente

,á •

som

MAI -W0

iZOZ.eP

fjp--127"--

unr eP 02 VIA9 nP-G

qUEJEN oppzsaf,N90„(4,

(CP rianee, 0,2

Q09dO ou,:oirecui

emes 'sploo

41i W?2,A

OSUVe

it a

o

'

„ •
n's.e4L PPARPPM

4.gIg
• • ,

;• • •
19.40

•
;

9.ML' I • `.)

WS 0144. 0,..:,1:@.!•ffl;;

-01g0 "IVS3n0g.:Wg3 Ano

;) I

!et(iq

tifirM egnadd

-VGWOO

GO MCI Oyee060

d LL dn.00 4 lEnllOhl. • NI

Et/ entnr ZC1

Mina 98 313

I kt)

nd

Pg24.0nPÇ
;

• . ,

látfiN

+-